ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Ильинского муниципального района

П Р И К А З

                  от 12.10. 2021 г.                                                   №  76/2
О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 -2022 учебном году
   В соответствии с приказом Министерства  просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года  № 678  «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Департамента образования Ивановской области от 27.09.2021 г. № 1036 - о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2021-2022 учебном году муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) среди учащихся 7-11 классов по следующим предметам: астрономия, биология, география, иностранные языки (английский, немецкий, французский, китайский, итальянский, испанский), информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, физическая культура,  химия, экология, экономика.
2. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (приложение1).
3. Утвердить состав  жюри  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2021 – 2022 учебном году.
( приложение 2)
4. Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников провести в сроки, утвержденные приказом Департамента образования Ивановской области от 27.09.2021 г. № 1036 - о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 -2022 учебном году», время начала предметных олимпиад – 13.30 (приложение 3).
5. Утвердить состав апелляционной  комиссии муниципального этапа  Олимпиады школьников в 2021 – 2022  учебном году ( приложение 4).
6. Утвердить список образовательных учреждений, на базе которых будет проводиться муниципальный этап Олимпиады ( приложение 5).
7. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады равную 25% от количества участников по соответствующему предмету.
8. Муниципальному координатору:
                - организовать проведение муниципального этапа Олимпиады в установленные сроки и в соответствии с утвержденными требованиями и графиком;
                - обеспечить выдачу комплектов материалов для проведения муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников 2021 – 2022 учебного года  в соответствии  с  Порядком, утвержденным Департаментом образования Ивановской области;
                 - принять меры для обеспечения конфиденциальности при  тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий в ОО, объективность при проведении предметных олимпиад муниципального этапа;
                 -   принять меры для соблюдения норм Порядка проведения Олимпиады, обеспечения достоверности  и объективности результатов муниципального этапа Олимпиады;
                 - предусмотреть использование информационно – коммуникационных технологий при проведении всех мероприятий муниципального этапа Олимпиады, в том числе разбора заданий, показа работ и рассмотрения апелляций;
                  - представить данные об участниках муниципального этапа Олимпиады в Департамент образования Ивановской области не позднее 7 календарных  дней после проведения предметной олимпиады;
                   -  в срок до 21.12.2021  направить в Департамент образования Ивановской области отчет об итогах проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады.
9. Руководителям образовательных учреждений:
  - обеспечить  в местах проведения Олимпиады соблюдение необходимых санитарно – эпидемиологических требований в соответствии с установленным регламентом  работы ОО;
            - направить для участия в муниципальном этапе Олимпиады  учащихся 7-11 классов, в соответствии с проходными баллами;
           - организовать видеонаблюдение в режиме офлайн при тиражировании олимпиадных заданий, а  также в аудиториях выполнения заданий  участниками из 9 - 11  классов;
            - обеспечить в день проведения Олимпиады передачу олимпиадных работ  ( скан или в бумажный вариант)  в отдел образования администрации Ильинского муниципального района в течение 1 астрономического часа после завершения олимпиады;
            - довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей) информацию о сроках, местах и Порядке проведения муниципального этапа Олимпиады;
           - предоставить в отдел образования администрации Ильинского муниципального района заявку на участие в муниципальном этапе Олимпиады  по форме до 03.11.2021 ( приложение 8);
          - в срок до 10.12.2021 направить в отдел образования администрации Ильинского муниципального района отчет об итогах проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады   по форме.
10.  Возложить на Краскину Ю.А., заведующую РМК, ответственность за оперативное размещение на сайте отдела образования администрации Ильинского муниципального района итоговых протоколов Олимпиады.
11.  Утвердить смету расходов на проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году.
12.  Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела образования администрации Ильинского муниципального района Л.А. Удалову.

Начальник отдела образования администрации
Ильинского  муниципального района:                                    Л.М.Соборнова

Приложение 1
к приказу отдела образования
администрации Ильинского
муниципального района
от 12 .10.2021 г. №  76/2

Состав
организационного комитета муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году

1. Соборнова Л.М. – начальник отдела образования администрации Ильинского муниципального района, председатель оргкомитета.
2. Игнатьева Н.Ю. – главный специалист отдела образования администрации Ильинского муниципального района, заместитель председателя.
3. Удалова Л.А. - главный специалист отдела образования администрации Ильинского муниципального района, ответственный секретарь оргкомитета.
4. Краскина Ю.А. – заведующая РМК отдела образования администрации Ильинского муниципального района, член оргкомитета.
5.  Гагина М.Р. –   методист РМК отдела образования администрации Ильинского муниципального района муниципального района, член оргкомитета
6. Бедерина О.Е. –  заместитель директора МКОУ Ильинской СОШ, ответственный член оргкомитета. ( по согласованию )
7. Моторина М.В. – заместитель директора  МКОУ Аньковской СОШ, ответственный  член оргкомитета. ( по согласованию )
8. Игамбердиева Л.Н. –  заместитель  директора  МКОУ Гарской ООШ, ответственный  член оргкомитета. ( по согласованию )

Приложение 2
к приказу отдела образования
администрации Ильинского
муниципального района
от  12.10.2021 г.  №  76/2

Состав
жюри  для проведения муниципального
этапа школьников в 2021-2022 учебном году

Английский язык

-  Большакова Е.Н., МКОУ Ильинская СОШ, председатель
-  Базанова М.А., МКОУ Аньковская СОШ
-   Белова О.Н., МКОУ Гарская ООШ
-   Моторина М.В., МКОУ Аньковская   СОШ
-   Игамбердиева Л.Н., МКОУ Гарская ООШ

Физическая культура
.         -  Шурупова А.И., МКОУ Ильинская СОШ, председатель
          -  Малахов Д.Ф., МКОУ Аньковская СОШ
          -  Бедерина О.Е., МКОУ Ильинская СОШ
          -  Ананьичева Н.Н., МКОУ Гарская ООШ
          -  Мотрорина  М.В., МКОУ Аньковская СОШ

Биология
          - Мельникова Е.А., МКОУ Аньковская СОШ, председатель
          - Апаринова Е.Н., МКОУ Ильинская СОШ
          - Будыкина О.И., МКОУ Ильинская СОШ
          -  Бобина А.А., МКОУ Аньковская СОШ
          - Дуботолова В.Н., МКОУ Гарская ООШ

Информатика и ИКТ

            - Озеров И.Н., МКОУ Аньковская СОШ, председатель
            - Хохлова О.В., МКОУ Ильинская СОШ
            -  Алышева О.В., МКОУ Ильинская СОШ
           -  Ладанова О.В., МКОУ Аньковская СОШ
           -  Горохова С.П., МКОУ Гарская ООШ

История

            - Сидорова О.В., МКОУ Ильинская СОШ, председатель
            - Смирнов Е.Б., МКОУ Ильинская СОШ
            - Лукьянова М.А., МКОУ Аньковская СОШ
           -  Моторина М.В., МКОУ Аньковская СОШ
           - Игамбердиева Л.Н., МКОУ Гарская ООШ

Литература

           - Старостина С.Б., МКОУ Ильинская СОШ, председатель
           - Озерова Л.В., МКОУ Аньковская СОШ
           - Богомолова Т.Б., МКОУ Ильинская СОШ
           - Воробьева О.Н., МКОУ Аньковская СОШ
           - Бердова Е.Н.,МКОУ Ильинская СОШ
           -  Баукина Г.В., МКОУ Аньковская СОШ
           - Лукьянова М.А., МКОУ Аньковская СОШ
           -  Захарова О.В., МКОУ Гарская ООШ
           - Морозова Е.Н., МКОУ Гарская ООШ
Физика

            - Дидук С.Б., МКОУ Ильинская СОШ, председатель
           -  Озеров И.Н.,МКОУ Аньковская СОШ
            - Алышева О.В., МКОУ Ильинская СОШ
            -  Мельникова Е.А., МКОУ Аньковская СОШ
             - Горохова С.П.. МКОУ Гарская ООШ
                                                                                                                                    .
Обществознание

            - Сидорова О.В.,МКОУ Ильинская СОШ, председатель
            - Бобина А.А., МКОУ Аньковская СОШ
            - Смирнов Е.Б., МКОУ Ильинская СОШ
            - Моторина М.В., МКОУ  Аньковская СОШ
           - Игамбердиева Л.Н., МКОУ Гарская ООШ

                                                                  География

            - Месилова И.Б., МКОУ Ильинская СОШ
           - Бобина А.А., МКОУ Аньковская СОШ
            - Апаринова Е.Н., МКОУ  Ильинская СОШ
           - Мельникова Е.А., МКОУ Аньковская СОШ
           - Дуботолова В.Н., МКОУ Гарская ООШ
           - Игамбердиева Л.Н, МКОУ Гарская ООШ

Искусство (МХК)

            - Смирнов Е.Б., МКОУ Ильинская СОШ, председатель
            - Сидорова О.В., МКОУ Ильинская СОШ
            - Лукьянова М.А., МКОУ   Аньковская СОШ
            - Моторина М.В., МКОУ Аньковская СОШ
            - Игамбердиева Л.Н., МКОУ Гарская ООШ
            - Захарова О.В., МКОУ Гарская ООШ

Химия
   -  Мельникова Е.А., МКОУ  Аньковская СОШ,  председатель
   -  Будыкина О.И., МКОУ Ильинская СОШ
   -  Апаринова Е.Н.., МКОУ Ильинская СОШ
   -  Бобина А.А., МКОУ Аньковская СОШ
  -   Дуботолова В.Н., МКОУ Гарская ООШ
   -   Горохова С.П. МКОУ Гарская ООШ

Русский язык
           - Старостина С.Б., МКОУ Ильинская СОШ, председатель
           - Озерова Л.В., МКОУ Аньковская СОШ
           - Богомолова Т.Б., МКОУ Ильинская СОШ
           -  Воробьева О.Н., МКОУ Аньковская СОШ
           -  Бердова Е.Н., МКОУ Ильинская СОШ
           - Лукьянова М.А., МКОУ Аньковская СОШ
           -  Баукина Г.В., МКОУ Аньковская СОШ
           -  Захарова О.В., МКОУ Гарская ООШ
           - Морозова Е.Н., МКОУ Гарская ООШ

Математика
   -  Лебедева Ю.В., МКОУ Ильинская СОШ, председатель
   - Крылова О.Г., МКОУ Аньковская СОШ
   - Алышева О.В., МКОУ Ильинская СОШ
   - Ладанова О.В., МКОУ Аньковская СОШ
   - Моторина М.В., МКОУ Аньковская СОШ
  -  Горохова С.П., МКОУ Гарская ООШ

Экология
 - Мельникова Е.А., МКОУ Аньковская СОШ, председатель
 - Апаринова Е.Н., МКОУ Ильинская СОШ
 -  Будыкина О.И., МКОУ Ильинская СОШ
 -  Бобина А.А., МКОУ Аньковская СОШ
-  Дуботолова В.Н., МКОУ Гарская ООШ

Экономика
 - Смирнов Е.Б., МКОУ Ильинская СОШ, председатель
 - Сидорова О.В., МКОУ Ильинская СОШ
 -  Бобина А.А., МКОУ Аньковская СОШ
 -  Игамбердиева Л.Н. МКОУ Гарская ООШ
 - Моторина М.В., МКОУ Аньковская СОШ

                                                             Немецкий язык
    - Большакова Е.Н., МКОУ Ильинская СОШ, председатель
    - Белова О.Н.. МКОУ Гарская ООШ
    - Залюбовская О.В., МКОУ Ильинская СОШ
    - Игамбердиева Л.Н., МКОУ Гарская ООШ
     - Бердова Е.Н., МКОУ Ильинская СОШ

ОБЖ
           - Месилова И.Б., МКОУ Ильинская СОШ, председатель
           - Бобина А.А., МКОУ Аньковская СОШ
           - Шурупова А.И., МКОУ Ильинская СОШ
          -  Мельникова Е.А., МКОУ Аньковская СОШ
          -  Ананьичева Н.Н., МКОУ Гарская ООШ
         -  Игамбердиева Л.Н., МКОУ Гарская ООШ

Право

            -  Сидорова О.В., МКОУ Ильинская СОШ, председатель
            -  Бобина А.А., МКОУ Аньковская СОШ
            - Лукьянова М.А., МКОУ Аньковская СОШ
            -  Смирнов Е.Б., МКОУ Ильинская СОШ
            -  Игамбердиева Л.Н., МКОУ Гарская ООШ

                                                            Технология

            - Кротова О.Н., МКОУ   Ильинская СОШ, председатель
            - Игнатьева М.Н., МКОУ Аньковская СОШ
           -  Месилова И.Б., МКОУ Ильинская СОШ, председатель
           -  Озеров И.Н., МКОУ  Аньковская  СОШ
          -  Ананьичева Н.Н., МКОУ Гарская ООШ

Астрономия

            - Дидук С.Б., МКОУ Ильинская СОШ, председатель
           -  Мельникова Е.А., МКОУ Аньковская СОШ
            -  Месилова И.Б., МКОУ Ильинская СОШ
            -  Озеров И.Н., МКОУ Аньковская СОШ
            -  Горохова С.П., МКОУ Гарская ООШ

Приложение 3
к приказу отдела образования
администрации Ильинского
муниципального района
от 12 .10.2021 г. № 76/2
Г Р А Ф И К
проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году
Начало олимпиад – 13.30

	№ п/п
	Дата
	Название предмета

	1.
	8 ноября 2021 года (пн)
	Экономика

	2.
	9 ноября 2021 года (вт)
	Английский язык

	3.
	10 ноября 2021 года (ср)
	Экология

	4.
	11 ноября 2021 года (чт)
	История

	5.
	12ноября 2021 года (пт)
	Физическая культура *

	6.
	13 ноября 2021 года (сб)
	Китайский язык

	7.
	15 ноября 2021 года (пн)
	Физика

	8.
	16 ноября 2021 года (вт)
	Литература

	9.
	17 ноября 2021 года (ср)
	География

	10.
	18 ноября 2021 года (чт)
	Немецкий язык

	11.
	19 ноября 2021 года (пт)
	Биология

	12.
	20 ноября 2021 года (сб)
	Испанский язык

	13.
	22 ноября 2021 года (пн)
	Русский язык

	14.
	23ноября 2021 года (вт)
	Искусство (МХК)

	15.
	24ноября 2021 года (ср)
	Химия

	16.
	25 ноября 2021 года (чт)
	ОБЖ

	17.
	26 ноября 2021 года (пт)
	Астрономия

	18.
	27 ноября 2021 года (сб)
	Итальянский язык

	19.
	29 ноября 2021 года (пн)
	Право

	20.
	30 ноября 2021 года (вт)
	Математика

	21.
	2 декабря 2021 года (чт)
	Французский язык

	22.
	3 декабря 2021 года (пт)
	Информатика и ИКТ

	23.
	6 декабря 2021 года (пн)
	Обществознание

	24.
	7-8 декабря 2021 года (8 декабря 2021 года – защита проектов при большом количестве участников)
	Технология

*Время начала практического тура организатор устанавливает самостоятельно

Приложение 4
к приказу отдела образования
администрации Ильинского
муниципального района
от 12 .10.2021 г. № 76/2

Состав
апелляционной комиссии

1. Соборнова Л.М., начальник отдела образования администрации Ильинского муниципального района
2. Игнатьева Н.Ю.. главный специалист отдела образования администрации Ильинского муниципального района
3. Удалова Л.А., главный специалист отдела образования администрации Ильинского муниципального района
4. Краскина Ю.А., заведующая РМК
5. Председатели  жюри по предметам.

Приложение 5
к приказу отдела образования
администрации Ильинского
муниципального района
от 12 .10.2021 г.  № 76/2

Список
 образовательных учреждений, на базе которых будет проводиться  муниципальный этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году

1. МКОУ Ильинская СОШ
2. МКОУ Аньковская СОШ
3. МКОУ Гарская ООШ

Приложение 6
к приказу отдела образования
администрации Ильинского
муниципального района
от 12 .10.2020 г. № 76/2

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников в 2021-2022 учебном году
         по ______________________
                                                                                              (наименование предмета)

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Полное название общеобразовательного учреждения по уставу
	Уровень обучения (класс)
	Ф.И.О.
наставника-учителя
(полностью)
	Тип диплома
	Результат
(балл)

	1

	2.

	3.